
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621486

COMUNE DI NOCI
Deliberazione G.C. 14 aprile 2016, n.40
Approvazione variante Piano Lottizzazione Zona estensiva C/1 Comparto 15.

OGGETTO

VARIANTE PIANO DI LOTTIZZAZIONE ZONA ESTENSIVA C/1 COMPARTO N.15 ADOTTATA CON DELIBERA 
DI GIUNTA MUNICIPALE N.17 DEL 01.02.2016 – APPROVAZIONE DEFINITIVA.

L’anno duemilasedici il giorno quattordici del mese di aprile alle ore 12,30 nella Sede Municipale si è 
riunita la Giunta Comunale, sotto la Presidenza del Sindaco dott. Domenico NISI, e con l’intervento dei 
signori Assessori:

-  PARCHITELLI Lucia
-  LIPPOLIS Vittorio
-  LOCOROTONDO Antonio
-  TINELLI Lorita

Risulta assente il sig.: Gentile Giovanni Marino
Partecipa il Segretario Generale avv. Giuseppe Salvatore ALEMANNO
ll Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare 

sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art.49, comma 1°, del D.Lgs. 
18.8.2000, n.267 e ss.mm.ii. è stato reso il seguente parere:
- Parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore Gestione e Assetto del Territorio:
- Favorevole in linea tecnica. Il provvedimento non comporta impegno di spesa. F.to: ing. Gabriele

Premesso
-  che con deliberazione di GIUNTA COMUNALE n. 17 del 01.02.2016 veniva, unitamente agli elaborati grafici 

e critto grafici, adottata, ai sensi dell’art. 21e 27 della Legge Regionale n. 56/1980 e dell’art. 10 della Legge 
Regionale n. 21 del 01.08.2011 la variante al piano di lottizzazione zona estensiva C1 comparto n. 15, 
già approvato con delibera di C.C. n. 14 del 15.03.2004 e variante n. 85 del 31.10.2007 a firma dell’ing. 
Fortunato Mezzapesa e proposto dalla ditta “La Fusillo Costruzioni S.r.l.’ riferita ai soli lotti di proprietà della 
ditta proponente, riguardante la trasformazione della quota di Edilizia Extraresidenziale di spettanza della 
ditta richiedente pari a mc 1408 in edilizia residenziale (60% ERL e 40% ERP);

- che entro 15 giorni dalla adozione il piano di lottizzazione è stata depositato presso la segreteria del Comune 
per 10 giorni consecutivi, dando notizia mediante quotidiani a maggiore diffusione e manifesti affissi nei 
luoghi pubblici e all’albo Pretorio del Comune;

- che nel corso del procedimento di pubblicazione non sono pervenute né osservazioni e né opposizioni, 
come attestato dal Segretario Comunale con atto in data 31.03.2016 prot. 5311;

Ritenuto necessario, a seguito dell’avvenuta adozione e pubblicazione degli atti e grafici costituenti la 
variante di che trattasi approvare definitivamente la proposta ;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21487

Vista la deliberazione di G.C. n. 17 del 01.02.2016 di adozione della proposta di variante al piano di 
lottizzazione zona estensiva C1 comparto n. 15, già approvato con delibera di C.C. n. 14 del 15.03.2004 e 
variante n. 85 del 31.10.2007 a firma dell’ing. Fortunato Mezzapesa e proposto dalla ditta “La Fusillo 
Costruzioni S.r.l.’ riferita ai soli lotti di proprietà della ditta proponente, riguardante la trasformazione della 
quota di Edilizia Extraresidenziale di spettanza della ditta richiedente pari a mc 1408 in edilizia residenziale 
(60% ERL e 40% ERP);

Visto il D.P.R. n. 380/01;

Viste le Leggi regionali n. 56/80 e n. 21/2011; 

Visto il Dlg. N. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii;

Vista la comunicazione procedimento ai sensi della L.R. n. 44 del 14.12.2012 e ss.mm.ii. in materia di 
VAS;

Visto il seguente parere reso sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lg 267/00 
dal responsabile del Settore gestione e Assetto del Territorio;:-Parere favorevole in linea tecnica. F.TO ing. 
Giuseppe Gabriele- Il provvedimento non comporta impegno di spesa

Con voti unanimi, resi per alzata di mano;

DELIBERA

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato;

Di approvare definitivamente, ai sensi dell’art. 21 della Legge regionale n. 56/1980 e dell’art. 10 della Legge 
Regionale n. 21 del 01.08.2011 la proposta di variante al piano di lottizzazione zona estensiva C1 comparto 
n. 15, già approvato con delibera di C.C. n. 14 del 15.03.2004 e variante n. 85 del 31.10.2007 a firma dell’ing. 
Fortunato Mezzapesa e proposto dalla ditta “La Fusillo Costruzioni S.r.l.” riferita ai soli lotti di proprietà della 
ditta proponente, riguardante la trasformazione della quota di Edilizia Extraresidenziale di spettanza della 
ditta richiedente pari a mc 1408 in edilizia residenziale (60% ERL e 40% ERP) e, secondo i seguenti nuovi 
parametri edili ed urbanistici:
- Superficie sottoposta a P.L. mq 21.657
-  Totale aree a standars reperite mq 2.895
-  Volumetria complessiva di progetto mc 15.160
- Volume residenziale mc 13.536
- Volume extraresidenziale mc 1.624
- volume di E.R.L. (60%) mc 8.260
- volume di E.R.P. (40%) mc 5.276

e costituito dai seguenti lotti così modificati:

Lotto
Superficie 

fondiaria mq
Volume ERL mc Volume ERP mc

Volume 
extraresidenziale mc

1 1103

2 3345 2192 913 già edificato



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621488

3 1291 1623 Già edificato

4 1146 77 743 571

5 1137 1293

6 993 707 207

7 930 707

8a 1404 1823 594

8b 905 1150

9 845 1125

10 1371 1760 Già edificato

11 1000 336 140

Di dare atto che il P.d.l. di che trattasi presenta i requisiti di cui all’art. 22 comma 3 del D.P.R. N. 380 del 
06.06.2001 relativamente alle disposizioni plano-volumetriche, tipologiche, formali e costruttive per quanto 
attiene agli effetti di cui alla stessa norma;

Di affidare all’U.T.C. l’incarico di dar corso ad acquisita esecutività del presente provvedimento, agli ulteriori 
adempimenti a tutte le conseguenziali incombenze (pubblicazioni ecc.) a norma della vigente legislazione 
statale e regionale;

Di dare atto, altresì, che gli allegati scritto-grafici sono già allegati alla deliberazione di Giunta Comunale n. 
17 del 01.02.2016 di adozione della variante di che trattasi, e ne costituiscono parte integrante e sostanziale.

Di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4° del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma viene sottoscritto come 
segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to: Nisi F.to: Alemanno

Il sottoscritto segretario comunale attesta che il presente atto viene pubblicato in data odierna all’Albo 
Pretorio on-line del Comune, consultabile sul sito istituzionale www.comune.noci.ba.it, e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi

dal _________________ al __________________

Noci lì  ______________________________________  
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to: Alemanno

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che la presente deliberazione:



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21489

• è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari con lettera in data ____________________________ prot.
n. ______________(art.125, 1°comma, del D.Lgs. n.267/00;

• è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/00;

• è divenuta esecutiva in data _______________________________________________________ p e r c h è 
decorsi 10 (dieci) giorni dalla

pubblicazione, ai sensi dell’art.134, 3°comma, del D.Lgs. n.267/00.

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to: Alemanno

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale e si compone di n. ____________ fogli.

Noci lì
 IL SEGRETARIO GENERALE



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621490



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21491



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621492



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21493



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621494



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21495



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621496



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21497



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621498



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21499



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621500



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21501

Tavola 1 - 1



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621502

Tavola 1 - 2



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21503



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621504

Tavola 2 - 1



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21505

Tavola 2 - 2



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621506

Tavola 2 - 3



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21507

Tavola 2 - 4



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621508

Tavola 2 - 5



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21509

Tavola 2 - 6



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621510



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21511

Tavola 3 - 1



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621512



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21513

Tavola 4 - 1



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621514

Tavola 4 - 2



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21515



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621516

Tavola 5 - 1



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21517

Tavola 5 - 2



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621518



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21519

Tavola 6 - 1



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621520

Tavola 6 - 2



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21521



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621522

Tavola 7 - 1



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21523

Tavola 7 - 2



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621524



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21525

Tavola 8 - 1



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621526

Tavola 8 - 2



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21527



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621528

Tavola 9 - 1



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21529

Tavola 9 - 2



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621530



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21531

Tavola 10A - 1



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621532

Tavola 10A - 2



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21533



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621534

Tavola 10B- 1



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21535

Tavola 10B - 2



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621536



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21537

Tavola 10C- 1



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621538

Tavola 10C - 2



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21539



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621540

Tavola 10D- 1



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21541

Tavola 10D - 2



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621542



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21543

Tavola 10E- 1



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621544



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21545

Tavola 10F- 1



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621546



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21547

Tavola 10G- 1



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621548



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21549

Tavola 10H- 1



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621550



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21551

Tavola 10I- 1



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621552



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21553

Tavola 10L- 1



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621554



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21555

Tavola 10M- 1



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621556

Tavola 10M- 2



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21557

Tavola 10M- 3



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621558

Tavola 10M- 4



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21559

Tavola 10M- 5



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621560



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21561

Tavola 10N- 1



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621562

Tavola 10N- 2



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21563

Tavola 10N- 3



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621564

Tavola 10N- 4



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21565



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621566

Tavola 10O- 1



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21567



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621568

Tavola 11- 1



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21569



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621570

Tavola 12- 1



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21571

Tavola 12- 2



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621572



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21573

Tavola 13- 1



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621574

Tavola 13- 2



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21575



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621576

Tavola 14- 1



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21577

Tavola 14- 2



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621578

DESCRIZIONE: PROGETTO  DI  VARIANTE
PIANO  DI  LOTTIZZAZIONE
DEL  COMPARTO  URBANISTICO  N°15

Scale metriche

C O M U N E   D I   N O C I

OGGETTO:

NORME TECNICHE DI ATTUAZIONE

Data

Agg.

Tavola

All. A

PROGETTAZIONE:

Dott. ing. Fortunato MEZZAPESA

COMMITTENTI:

La Fusillo Costruzioni s.r.l.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21579

NORME SPECIALI DI ATTUAZIONE 

Art. 1. Campo di Applicazione e Durata
Ai sensi della L. 1150/42 e della L.R. 56/80 e loro successive modificazioni ed 

integrazioni, la disciplina urbanistica del territorio nelle aree oggetto del PdL, per un 

periodo di anni 10 a decorrere dalla data di adozione della stessa, è regolata dalle seguenti 

norme, ad integrazione di quelle contenute nel vigente PRG di Noci, e dal contenuto della 

convenzione appositamente sottoscritta. 

Art. 2. Elaborati che compongono il Pdl 
Il Pdl si compone dei seguenti elaborati: 

1)Tav.  1. Inquadramento territoriale, scala 1:10000, 1:5000; 

2)Tav.  2. Inquadramento nel vigente PRG, scala 1:5000, 1:2000; 

3)Tav.  3. Stato di fatto delle urbanizzazioni e delle infrastrutture, scala 1:2000, 

1:500; 

4)Tav.  4. Schema organizzativo del progetto urbanistico, scala 1:2000, 1:500; 

5)Tav.  5. Suddivisione in lotti, scala 1:2000, 1:500; 

6)Tav.  6. Destinazione pubblica e privata delle aree, scala 1:2000, 1:500; 

7)Tav.  7. Planimetria generale, scala 1:2000, 1:500; 

8)Tav.  8. Planivolumetria, scala 1:2000,1:500; 

9)Tav.  9.  Sistema degli spazi pubblici e di uso pubblico, della rete viaria 

carrabile e pedonale e dei parcheggi con dati quantitativi, scala 

1:2000, 1:500; 

10)Tav.     10. Schema di progetto delle principali reti tecnologiche con particolari 

costruttivi:

10-A Progetto esecutivo fogna bianca 

10-B Progetto esecutivo fogna nera 

10-C Progetto esecutivo rete idrica

10-D Progetto esecutivo pubblica illuminazione 

10-E Progetto esecutivo impianto elettrico

10-F Progetto esecutivo rete telefonica

10-G Progetto esecutivo rete viaria

10-H Profili longitudinali fogna bianca



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621580

10-I Profili longitudinali fogna nera

10-L Profili longitudinali strada di piano e allargamento strada esistente

10-M Sezioni stradali – nuova strada di piano

10-N Sezioni stradali – allargamento strada esistente

10-O Particolare sezione stradale;

11)Tav. 11. Schemi tipologici ed edilizi;

12)Tav. 12. Profili e sezioni, scala 1:2000, 1:500;

13)Tav. 13. Planimetria catastale, in scala 1:2000, 1:500;

14)Tav. 14. Frazionamento dei lotti;

15)Tav. All. A: Norme tecniche di attuazione;

16)Tav. All. B: Relazione generale illustrativa;

17)Tav. All. C: Documentazione comprovante la proprietà dei suoli;

18)Tav. All. D: Elenco catastale delle proprietà;

19)Tav. All. E: Relazione finanziaria sulle previsioni di massima per la spesa e la 

realizzazione delle opere di urbanizzazione;

20)Tav. All. F: Atto di convenzione, atto di redistribuzione di aree.

Art. 3. Destinazione d’uso ammesse
Nel rispetto delle indicazioni e delle prescrizioni del vigente PRG, sono ammesse le 

seguenti destinazioni d’uso nelle singole zone:

Zone per servizi pubblici e di quartiere: verde pubblico, percorsi pedonali e piste 

ciclabili, piazze, specchi d’acqua, attrezzature scolastiche in genere, attrezzature 

sportive di quartiere, attrezzature religiose, centro civico e sociale, uffici 

amministrativi, attrezzature culturali, attrezzature di interesse comune, attrezzature 

tecnologiche.

Zone per la residenza convenzionata: case per abitazione, esercizi commerciali, verde 

privato, percorsi pedonali, parcheggi di pertinenza degli alloggi;

Zone per la residenza privata:case per abitazione, uffici privati, esercizi commerciali, 

verde privato, percorsi pedonali, parcheggi di pertinenza degli alloggi;

Zona per attrezzature turistiche, ricettive in genere e di servizio: nuove attrezzature per 

la recettività e le attività complementari quali alberghi, pensioni, residence, ristoranti, 

bar, pubblici ritrovi, spazi commerciali ed espositivi, uffici, e altre funzioni assimilabili.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21581

Art. 4. Modalità di attuazione
Il contenuto del presente PdL, redatto secondo le disposizioni di legge nazionale e 

regionale e secondo il disposto dell’art. 14 delle NTA del vigente PRG, è direttamente 

attuabile nelle aree interessate, con concessione per singoli edifici o per complessi 

edilizi secondo gli elaborati grafici e le specifiche prescrizioni, subordinatamente al 

rispetto delle condizioni previste dall’apposita convenzione. Senza alterazione delle 

impostazioni generali è ammessa una diversa distribuzione ed articolazione dei 

manufatti edilizi all’interno dei lotti definiti, nel rispetto degli allineamenti principali, 

senza modifica dei parametri edilizio-urbanistici; è ammessa altresì la variazione delle 

tipologie edilizie ai fini della individuazione di tagli diversi degli alloggi sia nel piano 

che in altezza.

Nei progetti edilizi esecutivi, oltre che in quelli relativi a tutte le opere di 

trasformazione dei suoli, saranno specificate le singole modalità costruttive e ciascuna 

altra finitura, comprese le colorazioni dei manufatti e le essenze vegetali da 

piantumarsi.

Art. 5. Esecuzione delle opere e loro utilizzazione
Tutte le opere relative al presente PdL dovranno essere realizzate nel massimo rispetto 

delle prescrizioni generali e particolari.

A tale scopo il rilascio dei certificati di agibilità e di abitabilità degli spazi abitativi e 

dei servizi saranno subordinati, oltre che alla completa realizzazione dei singoli edifici, 

compresa ogni rispettiva finitura, al rispetto delle condizioni previste dall’apposita 

convenzione e alla completa realizzazione  delle opere di pertinenza, secondo progetto 

esecutivo, ivi comprese le opere di urbanizzazione primarie e tutti gli allacci tecnici 

indispensabili all’accesso e allo svolgimento delle attività ammesse.

Le recinzioni non potranno avere altezza superiore al ml. 1,80 e saranno progettate in 

modo da mantenere la coerenza delle loro parti compositive in tutte le visuali unitarie.

Art. 6. Prescrizioni generali per la redazione dei progetti
I progetti edilizi saranno redatti per complessi, secondo gli insiemi definiti dai grafici 

del PdL stesso, o secondo sub-sistemi organici, tenendo conto delle indicazioni e delle 

prescrizioni date lotto per lotto di attuazione.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621582

Art. 7. Attuazione degli interventi nelle aree destinate all’Edilizia Convenzionata
Per il periodo di vigenza del PdL, al fine di assicurare uniformità nella attuazione degli 

interventi previsti in tutta l’area del PdL, in modo da procedere verso la formazione di 

una parte urbana coerente ed organica nei suoi aspetti sia percettivi che funzionali, 

all’interno di dette aree destinate all’edilizia convenzionata si intenderanno comunque 

vigenti le disposizioni generali e particolari date dalla presente normativa relativamente 

alle sistemazioni fisiche degli interventi e alle opere ammesse.

E’ fatto salvo per la proprietà delle aree in questione il diritto di prelazione per la 

realizzazione in proprio dell’edilizia prevista nel rispetto di tutte le prescrizioni date 

nella presente normativa.

Art. 8. Aree destinate a servizi pubblici e di interesse pubblico
Ai sensi del disposto dell’art. 14 delle NTA del PRG il P.d.L. riserva aree di 

dimensione adeguata per servizi pubblici di cui al D.M. 1444/68, oltre a quelle 

destinate alla viabilità generale. In particolare sono individuati negli elaborati grafici, 

aree e percorsi destinati a :

- Percorsi pedonali (P.P.);

- Parcheggi così come previsto dal P.P.A..

La realizzazione delle strade pedonali o ciclabili, su sede esclusiva, consentirà la 

migliore mobilità attraverso le aree destinate a parcheggio e ai fabbricati esistenti, 

creando un circuito alternativo. I tracciati autonomi sono individuati in modo da tener 

conto delle migliori visuali e della amenità dei luoghi.

Art. 9. Aree di attuazione di iniziativa pubblica
Le aree di attuazione di iniziativa pubblica sono quelle destinate a parcheggi così come 

previsto nella relazione illustrativa del 2° P.P.A. che ha dato indirizzo al piano di 

lottizzazione già convenzionato.

Ferma restante l’iniziativa del Comune in queste aree, gli interventi possono essere 

realizzati in regime di convenzione o di concessione al privato, ai sensi delle vigenti 

leggi, con la possibilità di esercitare un diritto di richiesta, di realizzazione da parte del 

soggetto attuatore del presente PdL.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21583

Art. 10. Aree di attuazione di iniziativa pubblica e/o privata 
Le aree di attuazione di iniziativa pubblica e/o privata sono quelle destinate alla 

realizzazione della cosiddetta E.R.P. così come individuate nella Tavola dei lotti 

minimi di intervento.

La realizzazione degli interventi previsti potrà essere di iniziativa pubblica, privata o 

mista, mediante la formazione di un consorzio.

Le indicazioni progettuali contenute negli elaborati grafici sono da intendersi come di 

solo indirizzo e come-mero progetto preliminare.

I vincoli da rispettare in detta progettazione esecutiva riguardano l’altezza max di ml. 

8,00, il rapporto max di copertura di 2/3. E’ altresì considerata condizione necessaria la 

possibilità di soddisfare entro la superficie del lotto ogni ulteriore fabbisogno di 

parcheggio (oltre quello contenuto nei parcheggi limitrofi) derivante dalle scelte 

progettuali di dettaglio, anche con la realizzazione di piani interrati o seminterrati.

L’attuazione degli interventi sarà comunque subordinata all’approvazione di un 

progetto esecutivo d’insieme che illustri in ogni dettaglio la sistemazione dei luoghi 

oltre che le caratteristiche degli edifici.

Art. 11. Aree di attuazione di iniziativa privata
Le aree di attuazione di iniziativa privata sono quelle relative ai lotti destinati alla 

residenza libera, a quella turistica, agli uffici, alle attrezzature commerciali e di 

interesse pubblico che, nella Tav. 5 “LOTTI MINIMI D’INTERVENTO”, in scala 

1:200 sono individuate con la sigla E.R.L. (Edilizia Residenziale Libera).

In esse la attuazione degli interventi sarà unitaria, nei modi descritta al precedente art. 4 

e con le facoltà concesse dall’art. 6, e subordinata sia all’approvazione di un progetto 

esecutivo d’insieme, che illustri in ogni dettaglio la sistemazione dei luoghi, oltre che le 

caratteristiche degli edifici; sia al rispetto dei tempi e dei modi previsti dalla 

convenzione per la realizzazione delle opere di urbanizzazione primaria e secondaria.

Per quanto riguarda le aree destinate alla residenza, il progetto esecutivo d’insieme 

dovrà rispettare le prescrizioni contenute nella presente normativa.

In generale, in questa aree saranno pertanto ammesse variazioni modeste degli assetti 

edilizio-urbanistici, senza alterazione dei dati quantitativi di lotto riguardanti la densità 

edilizia, l’altezza max degli edifici e i principali allineamenti di piano, quando siano 

dimostrate effettive necessità di mercato o di migliore adattamento alle condizioni del 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621584

terreno, ma sempre con una risistemazione progettuale che coinvolga l’insieme dei lotti 

di attuazione.

Art. 12 Edifici esistenti
I fabbricati esistenti all’intervento del perimetro di PdL, aventi destinazioni pubbliche 

sono fatti salvi dalla presente normativa; la loro trasformazione o demolizione e 

ricostruzione sarà fatta in dipendenza delle esigenze della pubblica amministrazione e 

nel rispetto delle vigenti leggi in materia. 

I fabbricati privati esistenti all’interno di detto perimetro conserveranno le destinazioni 

esistenti e le stesse potranno essere modificate compatibilmente con la destinazione 

della zona. I lotti con le loro volumetrie esistenti sono escluse dal presente PdL come 

da Tabella allegata.

Gli interventi previsti dal presente PdL avranno di norma come quota generale di livello 

zero(+/- = 0,00) di riferimento quella della linea di mezzeria della strada a denominarsi 

Prof. Pasquale CARBONARA (Proposta dai lottizzanti).

I piani terra degli edifici saranno pertanto impostati ad una quota pari a +0,50 m. 

rispetto a detto livello zero.

Noci, _____________________.

IL PROGETTISTA

___________________________
(Ing. Fortunato MEZZAPESA)



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21585

DESCRIZIONE: PROGETTO  DI  VARIANTE
PIANO  DI  LOTTIZZAZIONE
DEL  COMPARTO  URBANISTICO  N°15

Scale metriche

C O M U N E   D I   N O C I

OGGETTO:

RELAZIONE GENERALE ILLUSTRATIVA

Data

Agg.

Tavola

All. B

PROGETTAZIONE:

Dott. ing. Fortunato MEZZAPESA

COMMITTENTI:

La Fusillo Costruzioni s.r.l.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621586

RELAZIONE ILLUSTRATIVA DI VARIANTE

Il sottoscritto Ing. Fortunato MEZZAPESA, in qualità di tecnico progettista della

presente variante al piano di lottizzazione della zona C/1 comparto n. 15, espone quanto 

segue:

Premessa

1. Il Piano Regolatore Generale vigente del Comune di Noci nelle Tavv. 2-3-4 tipizza

la zona oggetto del presente piano come “C-1” e nelle Norme Tecniche di

Attuazione (N.T.A.) di esso, all’art. 14, essa è definita come “AMBITO

INSEDIATIVO DI NUOVO IMPIANTO-ZONA C e più precisamente, al punto A)

è fatta rientrare tra gli “Ambiti insediativi di nuovo impianto ad alta densità (C-1)”.

1.2. Cosi come previsto dallo stesso art. 14 delle N.T.A. è consentito intervenire con 

iniziativa privata, così come è nell’intendimento dell’impresa “La Fusillo 

Costruzioni S.r.l.” proporre questa variante per la sola sua proprietà. 

1.3. Come definito dalla Tav. 6 di P.R.G. l’area in oggetto ricade nel comparto n. 15 e

come tale è catastalmente definito nelle Tavv. del 2o P.P.A., approvato in data 

08/07/1997, con Del. C.C. n. 43 e successive modifiche e proroghe.

1.4. Il piano di lottizzazione è già stato approvato con del. C.C. n. 14/2004, quindi la 

presente variante consiste nel trasformare la quota di edilizia extra-residenziale di 

sua spettanza di mc. 1.408 in residenziale, quindi dalla Tav. 13 si evince che La 

Fusillo Costruzioni S.r.l. cambia l’edilizia residenziale di mc. 7.272 di cui mc. 

2.910 pari al 40% in E.R.P. (Ed. Residenziale Pubblica) e mc. 4.362 pari al 60% in

E.R.L. (Ed. Residenziale Libera o Privata). 

1.5. Quindi all’interno del comparto è stato individuato l’ulteriore spazio che sarà 

destinato a standards, così come definito nel P.R.G., calcolati sulla base di 18,66 

mq per abitante insediabile.

Superficie territoriale non edificata

Mq 21.657 St 

Indice Territoriale 0,70 mc/mq Ift

Volumetria realizzabile

Mq. 21.657 (St) X 0,70 (Ift) = mc. 15.160 (Totale)

Abitanti insediabili 15.160/100 = 151,6 

Superficie a standards = 151,6 X 18,66 = 2.829 mq. 

1 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21587

I predetti spazi erano destinati a parcheggio a pag. 12 della Relazione illustrativa del 2°

P.P.A. approvato.

Volumetria

2. La volumetria totale di edificazione è pari a mc. 15.160, che, tenendo conto di 

quanto previsto nelle N.T.A. (100 mc/ab di cui 20 mc di extraresidenziale e 80 

mc/ab a Edilizia residenziale) risulta pari a mc. 3.032 di extraresidenziale, mc 

12.128 (E.R.) di residenziale della quale mc 7.277 di E.R.L. (Edilizia Residenziale 

Libera) e mc. 4.851 di E.R.P. (Edilizia Residenziale Pubblica). Vedasi Tav. 13.

Standards

3. Le aree a standards sono state individuate a Nord-Ovest e al centro tra i comparti 14 

e 15 in un unico corpo separato dalla strada di piano e dalle strade pedonali, tra le 

costruzioni esistenti e le nuove per consentire il raccordo con le strutture pubbliche 

e private esistenti, Scuola Elementare, alla Chiesa, ecc. in una corsia di sicurezza 

per gli stessi fruitori.

L’aumento degli standards a seguito della variante è pari a mq. 54, che saranno 

allocati insieme agli altri (vedasi Tav. 9).

Edificazione

4. Le soluzioni adottate in progetto sono del tipo unifamiliare singolo o binato su due 

o più piani fino all’altezza massima prevista dalle norme tecniche di attuazione. Le 

sagome indicate nei vari lotti sono solo indicative come possibile area di ingombro 

dei fabbricati. In fase di redazione dei progetti per la richiesta delle concessioni 

edilizie dette sagome potranno essere rideterminate ed articolate o scomposte, 

purchè rientranti nei rispettivi lotti e comunque rispettosi delle norme tecniche di 

attuazione del P.L.

Urbanizzazioni

5.1 Analisi delle urbanizzazioni esistenti.

5.1.1. Strade

L’area è servita, perimetralmente al comparto, dalla strada denominata “Scianna 

Fonara”, Via Palmiro Togliatti e da Via Foggia di Totos, pertanto risulta essere già 

completamente accessibile.

5.1.2. Rete idrica

Essa è già presente sia in Via Palmiro Togliatti sia su Via Foggia di Totos.

5.1.3. Rete fognante

2



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621588

E’ già presente all’interno del comparto nelle proprietà di DGA COSTRUZIONI 

S.r.l., TASSANI Edda, ecc.

5.1.4. Rete elettrica

E’ già servito l’intero comparto.

5.1.5. Rete telefonica

E’ già servito l’intero comparto.

5.1.4. Rete Gas-Metano

E’ già servito l’intero comparto.

5.2 Analisi delle urbanizzazioni a farsi

5.2.1. Strade

Sarà realizzata una sola strada di penetrazione secondaria che collegherà Via 

Palmiro Togliatti con Via Foggia di Totos: sarà eseguita dai proprietari delle 

aree ricadente in tale comparto. I lottizzanti propongono di intitolare la strada al 

Prof. Arch. Pasquale CARBONARA.

5.2.2. Rete idrica

La realizzazione di tale rete, come da schema riportato nella Tav. n. 10, sarà a 

carico dei proprietari del comparto, in base a un progetto esecutivo redatto 

d’intesa con l’Ente Gestore.

5.2.3. Rete fognante

La realizzazione del tronco di raccordo tra Via Palmiro Togliatti e Via Foggia di 

Totos sarà eseguito in base a un progetto esecutivo redatto d’intesa con l’Ente 

Gestore.

5.2.4. Rete elettrica

Il comparto 15, essendo già tessuto edificato, ha già la rete elettrica, la quale 

sarà solo potenziata per tenere conto delle nuove edificazioni, come pure 

l’impianto di pubblica illuminazione che sarà realizzato d’intesa con l’Ente 

Gestore.

5.2.5. Rete telefonica

Il completamento della rete telefonica avverrà con la collaborazione dell’Ente 

Gestore e su progetto con quest’ultimo concordato.

5.2.6. Rete gas

Il completamento della rete per la parte di nuova realizzazione avverrà con 

l’Ente Gestore su progetto esecutivo da concordarsi.

3



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21589

6. OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA E SECONDARIA

Le opere di urbanizzazione secondarie previste sono i parcheggi (Vedasi pag. 12 -

Relazione del 2° P.P.A.). I lottizzanti hanno già inviato progetto esecutivo di cui si 

attende il rilascio del permesso di costruire così come da convenzione, a scomputo degli 

oneri relativi alle urbanizzazioni primarie e secondarie.

Dati progettuali di variante

A) Volumetria

Vista la tabella A) allegata con relative superfici catastali, la superfice territoriale 

ricadente nella Zona Omogenea C/1 comparto  n. 15 e pari a mq. 21.657 (St), essendo 

l’Indice territoriale pari a Ift = 0,70 mc/mq, la volumetria è pari a 0,70 X 21.657 = mc. 

15.160 (Volumetria totale edificabile), di cui La Fusillo Costruzioni S.r.l. ha mq. 10.057 

X 0,70 mc./mq. = 7.040 mc. + 232 mc. di compensazione.

Tale volumetria era destinata per il 20% a Edilizia Extra-Residenziale (Uffici, Negozi, 

ecc. annessi alla residenza) pari a mc. 1.408, e per l’80% a Edilizia Residenziale 

Pubblica e Privata, pari a complessivi mc. 5.632 + mc. 232 di compensazione 

(rientrante nella E.R.P.), di cui mc. 2.485 di E.R.P. e mc. 3.379 di E.R.L. Con la 

presente variante diventa tutta volumetria residenziale pari a mc. 7.272 dei quali il 40% 

mc. 2.910 a E.R.P. ed il 60% mc. 4.362 a E.R.L.

B) Abitanti insediabili

Tenendo conto che la volumetria è pari a mc. 15.160 e dividendo per 100 mc/ab si 

ottiene che gli abitanti insediabili sono 151,60. Con la sostituzione della extra-

residenziale in residenziale, gli abitanti insediabili diventano 155,12, pertanto si hanno 

155,12 - 151,60 = 3,52 abitanti in più.

C) Standards

Avendo determinato che il numero degli abitanti insediabili è 155,12 moltiplicando per 

gli standards previsti per ogni singolo abitante (18,66 mc.) abbiamo mq. 2.894,

verranno ceduti a parcheggio e strade pedonali mq. 2.895 (Vedasi Tav. n. 9).

D) Edilizia Residenziale Pubblica e Privata

Così come evidenziato al punto A) l’80% della Volumetria Totale  è Residenziale e pari 

a mc. 13.536, di cui così come previsto dal 2° P.P.A. il 40% deve essere Edilizia 

Residenziale Pubblica mc. (5.276) e il restante 60% Edilizia Residenziale Libera (mc. 

8.260).

4



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621590

E) Lotti di edificazione

La volumetria de La Fusillo Costruzioni S.r.l. ancora da edificare è stata suddivisa in 5

lotti, nello specifico lotti 6-7-8a-8b-9. La volumetria E.R.P. sarà allocata all’interno del 

Lotto 8b, mentre i restanti lotti saranno destinati ad E.R.L. Complessivamente la 

volumetria de La Fusillo Costruzioni S.r.l. è pari a mc. 7.272 di cui mc. 0 di Edilizia 

Extra-Residenziale e mc. 2.910 di Edilizia Residenziale Pubblica e mc. 4.362 di 

Edilizia Residenziale Privata, suddivisa ed indicata come riportato nella Tav. n. 13 di 

progetto e Tabella riassuntiva allegata.

I lotti n. 4, 5 e 11 rimangono così come approvati con del. C.C. n. 14/2004, e 

corrispondono ai lotti di altra proprietà non ancora edificati.  

Noci, ________________. 

Si allegano: 

- tabella approvata con delibera di C.C. n. 14 del 15.03.2004 e successiva 

variante; 

- tabella di variante; 

- tabella degli standard. 

     IL TECNICO PROGETTISTA

(Dott. Ing. Fortunato MEZZAPESA) 

5 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21591



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621592

St
V

t (
se

nz
a 

co
m

pe
ns

az
io

ne
)

V
ex

tr
ar

es
. 2

0%
V

re
s. 

To
ta

le
 8

0%
V

re
s. 

pr
iv

at
o 

60
%

V
t (

co
n 

co
m

pe
ns

az
io

ne
)

(m
q)

(m
c)

(m
c)

(m
c)

(m
c)

(m
c)

La
 F

us
ill

o 
C

os
tr

uz
io

ni
 S

.r
.l.

10
.0

57
7.

04
0

1.
40

8
5.

63
2

2.
25

3+
23

2=
2.

48
5

3.
37

9
7.

27
2

D
G

A
 C

os
tr

uz
io

ni
 S

.r
.l.

6.
52

4
4.

56
7

91
3

3.
65

4
1.

46
2+

16
1=

1.
62

3
2.

19
2

4.
72

8
C

O
.G

E.
IN

 C
on

gl
om

er
at

i S
.r

.l.
2.

97
3

2.
85

3
57

1
2.

28
2

66
5+

78
=

74
3

1.
37

0
2.

68
4

Fu
sil

lo
 F

ra
nc

es
co

1.
00

0
70

0
14

0
56

0
33

6
47

6
Ta

ss
an

i E
dd

a
1.

10
3

0
0

0
0

0

TO
TA

LE
21

.6
57

15
.1

60
3.

03
2

12
.1

28
7.

27
7

15
.1

60

---
-

---
-

4.
85

1

TA
BE

LL
A

 R
IE

PI
LO

G
A

TI
V

A
 E

 D
I C

O
M

PE
N

SA
ZI

O
N

E 
(A

pp
ro

va
ta

)

Pr
op

ri
et

ar
i

TA
BE

LL
A

 D
EI

 P
R

O
PR

IE
TA

R
I D

EL
 C

O
M

PA
R

TO
 N

. 1
5

V
re

s. 
pu

bb
l. 

40
%

(m
c)



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21593

St
V

t (
se

nz
a 

co
m

pe
ns

az
io

ne
)

V
ex

tr
ar

es
. 2

0%
V

re
s. 

To
ta

le
 8

0%
V

re
s. 

pr
iv

at
o 

60
%

V
t (

co
n 

co
m

pe
ns

az
io

ne
)

(m
q)

(m
c)

(m
c)

(m
c)

(m
c)

(m
c)

La
 F

us
ill

o 
C

os
tr

uz
io

ni
 S

.r
.l.

10
.0

57
7.

04
0

0
7.

04
0

1.
76

0+
1.

15
0=

2.
91

0
4.

36
2

7.
27

2
D

G
A

 C
os

tr
uz

io
ni

 S
.r

.l.
6.

52
4

4.
56

7
91

3
3.

65
4

1.
46

2+
16

1=
1.

62
3

2.
19

2
4.

72
8

C
O

.G
E.

IN
 C

on
gl

om
er

at
i S

.r
.l.

2.
97

3
2.

85
3

57
1

2.
28

2
66

5+
78

=
74

3
1.

37
0

2.
68

4
Fu

sil
lo

 F
ra

nc
es

co
1.

00
0

70
0

14
0

56
0

33
6

47
6

Ta
ss

an
i E

dd
a

1.
10

3
0

0
0

0
0

TO
TA

LE
21

.6
57

15
.1

60
1.

62
4

13
.5

36
8.

26
0

15
.1

60
---

-
5.

27
6

TA
BE

LL
A

 R
IE

PI
LO

G
A

TI
V

A
 E

 D
I C

O
M

PE
N

SA
ZI

O
N

E 
(V

ar
ia

nt
e)

TA
BE

LL
A

 D
EI

 P
R

O
PR

IE
TA

R
I D

EL
 C

O
M

PA
R

TO
 N

. 1
5

---
-

Pr
op

ri
et

ar
i

V
re

s. 
pu

bb
l. 

40
%

(m
c)



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621594

Fg. 42 ptc. mq. 253

Fg. 42 ptc. mq. 980

Fg. 42 ptc. mq. 75

Fg. 42 ptc. mq. 2

Fg. 42 ptc. mq. 548

Fg. 42 ptc. mq. 108

Fg. 42 ptc. mq. 32

Fg. 42 ptc. mq. 554

Fg. 42 ptc. mq. 60

Fg. 42 ptc. mq. 95

Fg. 42 ptc. mq. 134

Fg. 42 ptc. mq. 51

Fg. 42 ptc. mq. 3

mq. 2895

(15160 - 1408) = 13752 / 100 = 137,52
1408 / 80 = 17,60

155,12

155,12 * 18,66 = 2894 mq.   <    2895  mq.

Aree a standard di variante

abitanti da insediare

2619 (da ex 314)

2620 (da ex 314)

1922

2621 (da ex 1927)

2622 (da ex 1927)

1920

1914

1915

1918

1910

1904

1923/a

1919/a



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21595

DESCRIZIONE: PROGETTO  DI  VARIANTE
PIANO  DI  LOTTIZZAZIONE
DEL  COMPARTO  URBANISTICO  N°15

Scale metriche

C O M U N E   D I   N O C I

OGGETTO:

DOCUMENTAZIONE COMPROVANTE
LA PROPRIETA' DEI SUOLI

Data

Agg.

Tavola

All. C

PROGETTAZIONE:

Dott. ing. Fortunato MEZZAPESA

COMMITTENTI:

La Fusillo Costruzioni s.r.l.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621596



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21597



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621598



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21599



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621600



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21601



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621602



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21603



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621604



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21605



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621606



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21607



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621608

DESCRIZIONE: PROGETTO  DI  VARIANTE
PIANO  DI  LOTTIZZAZIONE
DEL  COMPARTO  URBANISTICO  N°15

Scale metriche

C O M U N E   D I   N O C I

OGGETTO:

ELENCO CATASTALE DELLE PROPRIETA'

Data

Agg.

Tavola

All. D

PROGETTAZIONE:

Dott. ing. Fortunato MEZZAPESA

COMMITTENTI:

La Fusillo Costruzioni s.r.l.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21609

Lo
tto

Fg
.

P
tc

.
S

up
er

fic
ie

 
D

itt
a 

ca
ta

st
al

e
 A

ttu
al

e 
pr

op
rie

ta
rio

1-
To

t. 
Ed

ifi
ca

to
42

94
-1

54
7

1.
50

6
 T

as
sa

ni
 E

dd
a 

 T
as

sa
ni

 E
dd

a 
2

42
19

39
-1

54
8

3.
34

5
D

G
A 

C
os

tru
zi

on
i S

.r.
l.

D
G

A 
C

os
tru

zi
on

i S
.r.

l.
3

42
19

42
1.

29
1

D
G

A 
C

os
tru

zi
on

i S
.r.

l.
D

G
A 

C
os

tru
zi

on
i S

.r.
l.

4
42

19
32

-1
93

5-
19

44
1.

14
6

C
O

.G
E.

IN
 C

on
gl

om
er

at
i S

.r.
l.

C
O

.G
E.

IN
 C

on
gl

om
er

at
i S

.r.
l.

5
42

19
30

-1
93

6-
19

41
1.

13
7

C
O

.G
E.

IN
 C

on
gl

om
er

at
i S

.r.
l.

C
O

.G
E.

IN
 C

on
gl

om
er

at
i S

.r.
l.

6
42

19
31

-1
93

7-
19

24
93

3
La

 F
us

illo
 C

os
tru

zi
on

i S
.r.

l.
La

 F
us

illo
 C

os
tru

zi
on

i S
.r.

l.
7

42
19

19
/b

-1
92

3/
b-

19
38

93
0

La
 F

us
illo

 C
os

tru
zi

on
i S

.r.
l.

La
 F

us
illo

 C
os

tru
zi

on
i S

.r.
l.

8a
42

19
07

/a
-1

90
0-

19
11

-1
91

6/
a

1.
40

4
La

 F
us

illo
 C

os
tru

zi
on

i S
.r.

l.
La

 F
us

illo
 C

os
tru

zi
on

i S
.r.

l.
8b

42
19

07
/b

-1
90

6-
19

16
/b

90
5

La
 F

us
illo

 C
os

tru
zi

on
i S

.r.
l.

La
 F

us
illo

 C
os

tru
zi

on
i S

.r.
l.

9
42

18
97

/a
84

5
La

 F
us

illo
 C

os
tru

zi
on

i S
.r.

l.
La

 F
us

illo
 C

os
tru

zi
on

i S
.r.

l.
10

42
22

40
-1

89
7/

b
1.

37
1

Er
ed

i G
en

til
e-

Sc
ia

tta
Er

ed
i G

en
til

e-
Sc

ia
tta

11
42

58
9-

59
2

1.
00

0
Er

ed
i F

us
illo

 F
ra

nc
es

co
Er

ed
i F

us
illo

 F
ra

nc
es

co
To

t. 
Ed

ifi
ca

to
42

91
5

1.
53

0
G

en
til

e-
Sc

ia
tta

G
en

til
e-

Sc
ia

tta
To

t. 
Ed

ifi
ca

to
42

15
22

1.
22

0
Ta

ss
an

i E
dd

a
Ta

ss
an

i E
dd

a

To
t. 

Ed
ifi

ca
to

42
63

2
1.

65
4

 G
ia

co
ve

lli 
La

ur
a,

 G
ia

co
ve

lli 
Vi

to
, 

G
ia

co
ve

lli 
Fr

an
ce

sc
o,

 P
as

to
re

 R
os

a 
 G

ia
co

ve
lli 

La
ur

a,
 G

ia
co

ve
lli 

Vi
to

, 
G

ia
co

ve
lli 

Fr
an

ce
sc

o,
 P

as
to

re
 R

os
a 

To
t. 

Ed
ifi

ca
to

42
15

45
16

0
C

om
un

e 
di

 N
oc

i
C

om
un

e 
di

 N
oc

i

To
t. 

Ed
ifi

ca
to

42
15

46
24

3
 G

ia
co

ve
lli 

La
ur

a,
 G

ia
co

ve
lli 

Vi
to

, 
G

ia
co

ve
lli 

Fr
an

ce
sc

o,
 P

as
to

re
 R

os
a 

 G
ia

co
ve

lli 
La

ur
a,

 G
ia

co
ve

lli 
Vi

to
, 

G
ia

co
ve

lli 
Fr

an
ce

sc
o,

 P
as

to
re

 R
os

a 
To

t. 
Ed

ifi
ca

to
42

92
1.

41
1

M
ic

co
lis

 G
io

va
nn

i e
d 

er
ed

i
M

ic
co

lis
 G

io
va

nn
i e

d 
er

ed
i

To
t. 

Ed
ifi

ca
to

42
57

5
1.

03
8

Ti
ne

lli 
R

oc
ca

 M
ar

ia
Ti

ne
lli 

R
oc

ca
 M

ar
ia

To
t. 

Ed
ifi

ca
to

42
57

4
77

8
Ti

ne
lli 

Pa
ol

o
Ti

ne
lli 

Pa
ol

o
To

t. 
Ed

ifi
ca

to
42

59
1

71
3

Er
ed

i M
ic

co
lis

 N
at

al
e

Er
ed

i M
ic

co
lis

 N
at

al
e

To
t. 

Ed
ifi

ca
to

42
13

95
76

Er
ed

i M
ic

co
lis

 N
at

al
e

Er
ed

i M
ic

co
lis

 N
at

al
e

To
t. 

Ed
ifi

ca
to

42
13

93
62

7
Er

ed
i M

on
ta

na
ro

 O
ro

nz
o

Er
ed

i M
on

ta
na

ro
 O

ro
nz

o
To

t. 
Ed

ifi
ca

to
42

13
94

84
Er

ed
i M

on
ta

na
ro

 O
ro

nz
o

Er
ed

i M
on

ta
na

ro
 O

ro
nz

o

To
t. 

Ed
ifi

ca
to

42
19

68
23

0
 G

en
til

e-
Sc

ia
tta

 (s
ub

. 3
) -

 E
re

di
 

Pa
st

or
e 

M
ar

io
 (s

ub
. 4

) 
 G

en
til

e-
Sc

ia
tta

 (s
ub

. 3
) -

 E
re

di
 

Pa
st

or
e 

M
ar

io
 (s

ub
. 4

) 

St
ra

de
42

13
88

-1
39

0-
18

98
-1

91
3-

19
17

-1
92

8-
19

29
-

19
25

-1
92

6-
19

34
-1

94
3-

19
40

2.
79

2
C

om
un

e 
di

 N
oc

i
C

om
un

e 
di

 N
oc

i

St
ra

da
42

19
21

20
3

C
om

un
e 

di
 N

oc
i

C
om

un
e 

di
 N

oc
i

Ar
ee

 s
ta

nd
ar

d
42

26
19

-2
62

0-
19

22
-2

62
1-

26
22

-1
92

0-
19

14
-

19
15

-1
91

8-
19

10
-1

90
4-

19
23

/a
-1

91
9/

a
2.

89
5

C
om

un
e 

di
 N

oc
i

C
om

un
e 

di
 N

oc
i

EL
EN

C
O

 P
R

O
PR

IE
TA

R
I D

EL
 C

O
M

PA
R

TO
 N

.1
5



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621610

U
ff

ic
io

 P
ro

vi
nc

ia
le

 d
i B

ar
i -

 T
er

rit
or

io
Se

rv
iz

i C
at

as
ta

li

D
at

a:
 2

7/
11

/2
01

5 
- O

ra
: 0

9.
40

.3
2

V
is

ur
a 

pe
r s

og
ge

tto
V

is
ur

a 
n.

: T
36

79
4 

Pa
g:

 1

lim
ita

ta
 a

d 
un

 c
om

un
e

Si
tu

az
io

ne
 d

eg
li 

at
ti 

in
fo

rm
at

iz
za

ti 
al

 2
7/

11
/2

01
5

D
at

i d
el

la
 r

ic
hi

es
ta

D
en

om
in

az
io

ne
: L

A
 F

U
SI

LL
O

 C
O

ST
R

U
ZI

O
N

I S
.R

.L
. C

O
N

 S
O

C
IO

 U
N

IC
O

Te
rr

en
i s

iti
 n

el
 c

om
un

e 
di

 N
O

C
I (

 C
od

ic
e:

 F
91

5)
 P

ro
vi

nc
ia

 d
i B

A
R

I
So

gg
et

to
 in

di
vi

du
at

o
LA

 F
U

SI
LL

O
 C

O
ST

R
U

ZI
O

N
I S

.R
.L

. C
O

N
 S

O
C

IO
 U

N
IC

O
 c

on
 se

de
 in

 N
O

C
I C

.F
.: 

06
04

39
60

72
0

1.
Im

m
ob

ili
 si

ti 
ne

l C
om

un
e 

di
 N

O
C

I(
C

od
ic

e 
F9

15
) -

 C
at

as
to

 d
ei

 T
er

re
ni

N
.

D
A

TI
 ID

EN
TI

FI
C

A
TI

V
I

D
A

TI
 D

I C
LA

SS
A

M
EN

TO
A

LT
R

E 
IN

FO
R

M
A

ZI
O

N
I

Fo
gl

io
Pa

rti
ce

lla
Su

b
Po

rz
Q

ua
lit

à 
C

la
ss

e
Su

pe
rf

ic
ie

(m
²)

D
ed

uz
.

R
ed

di
to

D
at

i d
er

iv
an

ti 
da

D
at

i u
lte

rio
ri

ha
 a

re
 c

a
D

om
in

ic
al

e
A

gr
ar

io
1

42
18

99
-

SE
M

IN
A

R
BO

R
2

01
80

Eu
ro

 0
,7

9
Eu

ro
 0

,5
1

FR
A

ZI
O

N
A

M
EN

TO
 d

el
 2

2/
07

/2
00

4
n.

 2
92

13
0.

1/
20

04
 in

 a
tti

 d
al

22
/0

7/
20

04
 (p

ro
to

co
llo

 n
.

BA
02

92
13

0)
 P

ro
t. 

A
pp

r.
 n

. 4
19

4/
04

de
l 2

2/
07

/2
00

4

A
nn

ot
az

io
ne

2
42

19
00

-
SE

M
IN

A
R

BO
R

2
00

09
Eu

ro
 0

,0
4

Eu
ro

 0
,0

3
FR

A
ZI

O
N

A
M

EN
TO

 d
el

 2
2/

07
/2

00
4

n.
 2

92
13

0.
1/

20
04

 in
 a

tti
 d

al
22

/0
7/

20
04

 (p
ro

to
co

llo
 n

.
BA

02
92

13
0)

 P
ro

t. 
A

pp
r.

 n
. 4

19
4/

04
de

l 2
2/

07
/2

00
4

A
nn

ot
az

io
ne

3
42

19
03

-
SE

M
IN

A
R

BO
R

2
00

41
Eu

ro
 0

,1
8

Eu
ro

 0
,1

2
FR

A
ZI

O
N

A
M

EN
TO

 d
el

 2
2/

07
/2

00
4

n.
 2

92
13

0.
1/

20
04

 in
 a

tti
 d

al
22

/0
7/

20
04

 (p
ro

to
co

llo
 n

.
BA

02
92

13
0)

 P
ro

t. 
A

pp
r.

 n
. 4

19
4/

04
de

l 2
2/

07
/2

00
4

A
nn

ot
az

io
ne

4
42

19
06

-
SE

M
IN

A
R

BO
R

2
00

32
Eu

ro
 0

,1
4

Eu
ro

 0
,0

9
FR

A
ZI

O
N

A
M

EN
TO

 d
el

 2
2/

07
/2

00
4

n.
 2

92
13

0.
1/

20
04

 in
 a

tti
 d

al
22

/0
7/

20
04

 (p
ro

to
co

llo
 n

.
BA

02
92

13
0)

 P
ro

t. 
A

pp
r.

 n
. 4

19
4/

04
de

l 2
2/

07
/2

00
4

A
nn

ot
az

io
ne

5
42

19
07

-
SE

M
IN

A
R

BO
R

2
10

39
Eu

ro
 4

,5
6

Eu
ro

 2
,9

5
FR

A
ZI

O
N

A
M

EN
TO

 d
el

 2
2/

07
/2

00
4

n.
 2

92
13

0.
1/

20
04

 in
 a

tti
 d

al
22

/0
7/

20
04

 (p
ro

to
co

llo
 n

.
BA

02
92

13
0)

 P
ro

t. 
A

pp
r.

 n
. 4

19
4/

04
de

l 2
2/

07
/2

00
4

A
nn

ot
az

io
ne

Se
gu

e



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21611

U
ff

ic
io

 P
ro

vi
nc

ia
le

 d
i B

ar
i -

 T
er

rit
or

io
Se

rv
iz

i C
at

as
ta

li

D
at

a:
 2

7/
11

/2
01

5 
- O

ra
: 0

9.
40

.3
2

V
is

ur
a 

pe
r s

og
ge

tto
V

is
ur

a 
n.

: T
36

79
4 

Pa
g:

 2

lim
ita

ta
 a

d 
un

 c
om

un
e

Si
tu

az
io

ne
 d

eg
li 

at
ti 

in
fo

rm
at

iz
za

ti 
al

 2
7/

11
/2

01
5

6
42

19
09

-
SE

M
IN

A
R

BO
R

2
02

52
Eu

ro
 1

,1
1

Eu
ro

 0
,7

2
FR

A
ZI

O
N

A
M

EN
TO

 d
el

 2
2/

07
/2

00
4

n.
 2

92
13

0.
1/

20
04

 in
 a

tti
 d

al
22

/0
7/

20
04

 (p
ro

to
co

llo
 n

.
BA

02
92

13
0)

 P
ro

t. 
A

pp
r.

 n
. 4

19
4/

04
de

l 2
2/

07
/2

00
4

A
nn

ot
az

io
ne

7
42

19
11

-
SE

M
IN

A
R

BO
R

2
09

91
Eu

ro
 4

,3
5

Eu
ro

 2
,8

1
FR

A
ZI

O
N

A
M

EN
TO

 d
el

 2
2/

07
/2

00
4

n.
 2

92
13

0.
1/

20
04

 in
 a

tti
 d

al
22

/0
7/

20
04

 (p
ro

to
co

llo
 n

.
BA

02
92

13
0)

 P
ro

t. 
A

pp
r.

 n
. 4

19
4/

04
de

l 2
2/

07
/2

00
4

A
nn

ot
az

io
ne

8
42

19
12

-
SE

M
IN

A
R

BO
R

2
00

27
Eu

ro
 0

,1
2

Eu
ro

 0
,0

8
FR

A
ZI

O
N

A
M

EN
TO

 d
el

 2
2/

07
/2

00
4

n.
 2

92
13

0.
1/

20
04

 in
 a

tti
 d

al
22

/0
7/

20
04

 (p
ro

to
co

llo
 n

.
BA

02
92

13
0)

 P
ro

t. 
A

pp
r.

 n
. 4

19
4/

04
de

l 2
2/

07
/2

00
4

A
nn

ot
az

io
ne

9
42

19
16

-
SE

M
IN

A
R

BO
R

2
02

38
Eu

ro
 1

,0
4

Eu
ro

 0
,6

8
FR

A
ZI

O
N

A
M

EN
TO

 d
el

 2
2/

07
/2

00
4

n.
 2

92
13

0.
1/

20
04

 in
 a

tti
 d

al
22

/0
7/

20
04

 (p
ro

to
co

llo
 n

.
BA

02
92

13
0)

 P
ro

t. 
A

pp
r.

 n
. 4

19
4/

04
de

l 2
2/

07
/2

00
4

A
nn

ot
az

io
ne

10
42

19
19

-
SE

M
IN

A
R

BO
R

2
00

14
Eu

ro
 0

,0
6

Eu
ro

 0
,0

4
FR

A
ZI

O
N

A
M

EN
TO

 d
el

 2
2/

07
/2

00
4

n.
 2

92
13

0.
1/

20
04

 in
 a

tti
 d

al
22

/0
7/

20
04

 (p
ro

to
co

llo
 n

.
BA

02
92

13
0)

 P
ro

t. 
A

pp
r.

 n
. 4

19
4/

04
de

l 2
2/

07
/2

00
4

A
nn

ot
az

io
ne

11
42

19
23

-
SE

M
IN

A
R

BO
R

2
08

73
Eu

ro
 3

,8
3

Eu
ro

 2
,4

8
FR

A
ZI

O
N

A
M

EN
TO

 d
el

 2
2/

07
/2

00
4

n.
 2

92
13

0.
1/

20
04

 in
 a

tti
 d

al
22

/0
7/

20
04

 (p
ro

to
co

llo
 n

.
BA

02
92

13
0)

 P
ro

t. 
A

pp
r.

 n
. 4

19
4/

04
de

l 2
2/

07
/2

00
4

A
nn

ot
az

io
ne

12
42

19
24

-
SE

M
IN

A
R

BO
R

2
00

66
Eu

ro
 0

,2
9

Eu
ro

 0
,1

9
FR

A
ZI

O
N

A
M

EN
TO

 d
el

 2
2/

07
/2

00
4

n.
 2

92
13

0.
1/

20
04

 in
 a

tti
 d

al
22

/0
7/

20
04

 (p
ro

to
co

llo
 n

.
BA

02
92

13
0)

 P
ro

t. 
A

pp
r.

 n
. 4

19
4/

04
de

l 2
2/

07
/2

00
4

A
nn

ot
az

io
ne

13
42

19
31

-
V

IG
N

ET
O

2
06

88
Eu

ro
 4

,4
4

Eu
ro

 3
,2

0
FR

A
ZI

O
N

A
M

EN
TO

 d
el

 2
2/

07
/2

00
4

n.
 2

92
13

0.
1/

20
04

 in
 a

tti
 d

al
22

/0
7/

20
04

 (p
ro

to
co

llo
 n

.
BA

02
92

13
0)

 P
ro

t. 
A

pp
r.

 n
. 4

19
4/

04
de

l 2
2/

07
/2

00
4

A
nn

ot
az

io
ne

Se
gu

e



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621612

U
ff

ic
io

 P
ro

vi
nc

ia
le

 d
i B

ar
i -

 T
er

rit
or

io
Se

rv
iz

i C
at

as
ta

li

D
at

a:
 2

7/
11

/2
01

5 
- O

ra
: 0

9.
40

.3
2

V
is

ur
a 

pe
r s

og
ge

tto
V

is
ur

a 
n.

: T
36

79
4 

Pa
g:

 3

lim
ita

ta
 a

d 
un

 c
om

un
e

Si
tu

az
io

ne
 d

eg
li 

at
ti 

in
fo

rm
at

iz
za

ti 
al

 2
7/

11
/2

01
5

14
42

19
37

-
SE

M
IN

A
R

BO
R

3
02

39
Eu

ro
 0

,4
3

Eu
ro

 0
,4

9
FR

A
ZI

O
N

A
M

EN
TO

 d
el

 2
2/

07
/2

00
4

n.
 2

92
13

0.
1/

20
04

 in
 a

tti
 d

al
22

/0
7/

20
04

 (p
ro

to
co

llo
 n

.
BA

02
92

13
0)

 P
ro

t. 
A

pp
r.

 n
. 4

19
4/

04
de

l 2
2/

07
/2

00
4

A
nn

ot
az

io
ne

15
42

19
38

-
SE

M
IN

A
R

BO
R

3
00

97
Eu

ro
 0

,1
8

Eu
ro

 0
,2

0
FR

A
ZI

O
N

A
M

EN
TO

 d
el

 2
2/

07
/2

00
4

n.
 2

92
13

0.
1/

20
04

 in
 a

tti
 d

al
22

/0
7/

20
04

 (p
ro

to
co

llo
 n

.
BA

02
92

13
0)

 P
ro

t. 
A

pp
r.

 n
. 4

19
4/

04
de

l 2
2/

07
/2

00
4

A
nn

ot
az

io
ne

Im
m

ob
ile

 1
: A

nn
ot

az
io

ne
:

sr
Im

m
ob

ile
 2

: A
nn

ot
az

io
ne

:
sr

Im
m

ob
ile

 3
: A

nn
ot

az
io

ne
:

sr
Im

m
ob

ile
 4

: A
nn

ot
az

io
ne

:
sr

Im
m

ob
ile

 5
: A

nn
ot

az
io

ne
:

sr
Im

m
ob

ile
 6

: A
nn

ot
az

io
ne

:
sr

Im
m

ob
ile

 7
: A

nn
ot

az
io

ne
:

sr
Im

m
ob

ile
 8

: A
nn

ot
az

io
ne

:
sr

Im
m

ob
ile

 9
: A

nn
ot

az
io

ne
:

sr
Im

m
ob

ile
 1

0:
 A

nn
ot

az
io

ne
:

sr
Im

m
ob

ile
 1

1:
 A

nn
ot

az
io

ne
:

sr
Im

m
ob

ile
 1

2:
 A

nn
ot

az
io

ne
:

sr
Im

m
ob

ile
 1

3:
 A

nn
ot

az
io

ne
:

sr
Im

m
ob

ile
 1

4:
 A

nn
ot

az
io

ne
:

sr
Im

m
ob

ile
 1

5:
 A

nn
ot

az
io

ne
:

sr

To
ta

le
: S

up
er

fic
ie

 4
7.

86
   

  R
ed

di
ti:

 D
om

in
ic

al
e 

Eu
ro

 2
1,

56
   

  A
gr

ar
io

 E
ur

o 
14

,5
9

Se
gu

e



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21613

U
ff

ic
io

 P
ro

vi
nc

ia
le

 d
i B

ar
i -

 T
er

rit
or

io
Se

rv
iz

i C
at

as
ta

li

D
at

a:
 2

7/
11

/2
01

5 
- O

ra
: 0

9.
40

.3
2

V
is

ur
a 

pe
r s

og
ge

tto
V

is
ur

a 
n.

: T
36

79
4 

Pa
g:

 4

lim
ita

ta
 a

d 
un

 c
om

un
e

Si
tu

az
io

ne
 d

eg
li 

at
ti 

in
fo

rm
at

iz
za

ti 
al

 2
7/

11
/2

01
5

In
te

st
az

io
ne

 d
eg

li 
im

m
ob

ili
 in

di
ca

ti 
al

 n
. 1

N
.

D
A

TI
 A

N
A

G
R

A
FI

C
I

C
O

D
IC

E 
FI

SC
A

LE
D

IR
IT

TI
 E

 O
N

ER
I R

EA
LI

1
LA

 F
U

SI
LL

O
 C

O
ST

R
U

ZI
O

N
I S

.R
.L

. C
O

N
 S

O
C

IO
 U

N
IC

O
 c

on
 se

de
 in

 N
O

C
I

06
04

39
60

72
0*

(1
) P

ro
pr

ie
ta

` p
er

 1
/1

D
A

TI
 D

ER
IV

A
N

TI
 D

A
IS

TR
U

M
EN

TO
 (A

TT
O

 P
U

B
B

LI
C

O
) d

el
 0

1/
08

/2
00

5 
N

ot
a 

pr
es

en
ta

ta
 c

on
 M

od
el

lo
 U

ni
co

 n
. 2

52
78

.1
/2

00
5 

in
 a

tti
 d

al
 0

8/
08

/2
00

5 
R

ep
er

to
rio

 n
.: 

10
57

21
 R

og
an

te
: L

A
R

O
C

C
A

A
SS

U
N

TA
 S

ed
e:

 N
O

C
I R

eg
is

tra
zi

on
e:

 S
ed

e:
 C

O
M

PR
A

V
EN

D
IT

A

2.
 Im

m
ob

ili
 si

ti 
ne

l C
om

un
e 

di
 N

O
C

I(
C

od
ic

e 
F9

15
) -

 C
at

as
to

 d
ei

 T
er

re
ni

N
.

D
A

TI
 ID

EN
TI

FI
C

A
TI

V
I

D
A

TI
 D

I C
LA

SS
A

M
EN

TO
A

LT
R

E 
IN

FO
R

M
A

ZI
O

N
I

Fo
gl

io
Pa

rti
ce

lla
Su

b
Po

rz
Q

ua
lit

à 
C

la
ss

e
Su

pe
rf

ic
ie

(m
²)

D
ed

uz
.

R
ed

di
to

D
at

i d
er

iv
an

ti 
da

D
at

i u
lte

rio
ri

ha
 a

re
 c

a
D

om
in

ic
al

e
A

gr
ar

io
1

5
43

2
-

SE
M

IN
A

T
IV

O
3

05
22

Eu
ro

 1
,6

2
Eu

ro
 1

,4
8

FR
A

ZI
O

N
A

M
EN

TO
 d

el
 0

8/
03

/2
00

6
n.

 9
04

71
.1

/2
00

6 
in

 a
tti

 d
al

08
/0

3/
20

06
 (p

ro
to

co
llo

 n
.

BA
00

90
47

1)
2

5
43

3
-

SE
M

IN
A

T
IV

O
3

03
14

Eu
ro

 0
,9

7
Eu

ro
 0

,8
9

FR
A

ZI
O

N
A

M
EN

TO
 d

el
 0

8/
03

/2
00

6
n.

 9
04

71
.1

/2
00

6 
in

 a
tti

 d
al

08
/0

3/
20

06
 (p

ro
to

co
llo

 n
.

BA
00

90
47

1)
3

5
43

4
-

SE
M

IN
A

T
IV

O
3

00
53

Eu
ro

 0
,1

6
Eu

ro
 0

,1
5

FR
A

ZI
O

N
A

M
EN

TO
 d

el
 0

8/
03

/2
00

6
n.

 9
04

71
.1

/2
00

6 
in

 a
tti

 d
al

08
/0

3/
20

06
 (p

ro
to

co
llo

 n
.

BA
00

90
47

1)

A
nn

ot
az

io
ne

4
5

43
5

-
SE

M
IN

A
T

IV
O

3
00

11
Eu

ro
 0

,0
3

Eu
ro

 0
,0

3
FR

A
ZI

O
N

A
M

EN
TO

 d
el

 0
8/

03
/2

00
6

n.
 9

04
71

.1
/2

00
6 

in
 a

tti
 d

al
08

/0
3/

20
06

 (p
ro

to
co

llo
 n

.
BA

00
90

47
1)

5
5

43
6

-
SE

M
IN

A
T

IV
O

3
08

04
Eu

ro
 2

,4
9

Eu
ro

 2
,2

8
FR

A
ZI

O
N

A
M

EN
TO

 d
el

 0
8/

03
/2

00
6

n.
 9

04
71

.1
/2

00
6 

in
 a

tti
 d

al
08

/0
3/

20
06

 (p
ro

to
co

llo
 n

.
BA

00
90

47
1)

Im
m

ob
ile

 3
: A

nn
ot

az
io

ne
:

sr

To
ta

le
: S

up
er

fic
ie

 1
7.

04
   

  R
ed

di
ti:

 D
om

in
ic

al
e 

Eu
ro

 5
,2

7 
   

 A
gr

ar
io

 E
ur

o 
4,

83

Se
gu

e



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621614

U
ff

ic
io

 P
ro

vi
nc

ia
le

 d
i B

ar
i -

 T
er

rit
or

io
Se

rv
iz

i C
at

as
ta

li

D
at

a:
 2

7/
11

/2
01

5 
- O

ra
: 0

9.
40

.3
2

V
is

ur
a 

pe
r s

og
ge

tto
V

is
ur

a 
n.

: T
36

79
4 

Pa
g:

 5

lim
ita

ta
 a

d 
un

 c
om

un
e

Si
tu

az
io

ne
 d

eg
li 

at
ti 

in
fo

rm
at

iz
za

ti 
al

 2
7/

11
/2

01
5

In
te

st
az

io
ne

 d
eg

li 
im

m
ob

ili
 in

di
ca

ti 
al

 n
. 2

N
.

D
A

TI
 A

N
A

G
R

A
FI

C
I

C
O

D
IC

E 
FI

SC
A

LE
D

IR
IT

TI
 E

 O
N

ER
I R

EA
LI

1
LA

 F
U

SI
LL

O
 C

O
ST

R
U

ZI
O

N
I S

.R
.L

. C
O

N
 S

O
C

IO
 U

N
IC

O
 c

on
 se

de
 in

 N
O

C
I

06
04

39
60

72
0*

(1
) P

ro
pr

ie
ta

` p
er

 1
/1

D
A

TI
 D

ER
IV

A
N

TI
 D

A
IS

TR
U

M
EN

TO
 (A

TT
O

 P
U

B
B

LI
C

O
) d

el
 0

6/
12

/2
00

6 
N

ot
a 

pr
es

en
ta

ta
 c

on
 M

od
el

lo
 U

ni
co

 n
. 4

79
.1

/2
00

7 
in

 a
tti

 d
al

 0
8/

01
/2

00
7 

R
ep

er
to

rio
 n

.: 
11

34
13

 R
og

an
te

: L
A

R
O

C
C

A
 A

SS
U

N
TA

Se
de

: N
O

C
I R

eg
is

tra
zi

on
e:

 S
ed

e:
 C

O
M

PR
A

V
EN

D
IT

A

To
ta

le
 G

en
er

al
e:

 S
up

er
fic

ie
 6

4.
90

   
  R

ed
di

ti:
 D

om
in

ic
al

e 
Eu

ro
 2

6,
83

   
  A

gr
ar

io
 E

ur
o 

19
,4

2
U

ni
tà

 im
m

ob
ili

ar
i n

. 2
0

Tr
ib

ut
i e

ra
ria

li:
 E

ur
o 

1,
80

V
is

ur
a 

te
le

m
at

ic
a

*
C

od
ic

e 
Fi

sc
al

e 
V

al
id

at
o 

in
 A

na
gr

af
e 

Tr
ib

ut
ar

ia

Fi
ne



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21615

DESCRIZIONE: PROGETTO  DI  VARIANTE
PIANO  DI  LOTTIZZAZIONE
DEL  COMPARTO  URBANISTICO  N°15

Scale metriche

C O M U N E   D I   N O C I

OGGETTO:

RELAZIONE FINANZIARIA SULLE PREVISIONI DI
MASSIMA PER LA SPESA E LA REALIZZAZIONE
DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE

Data

Agg.

Tavola

All. E

PROGETTAZIONE:

Dott. ing. Fortunato MEZZAPESA

COMMITTENTI:

La Fusillo Costruzioni s.r.l.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621616

COMUNE DI NOCI
PROGETTO STRALCIO DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE 
PRIMARIA E SECONDARIA DEL PIANO DI LOTTIZZAZIONE -
COMPARTO N. 15 - ZONA DI ESPANSIONE C/1 - PROGETTO 
ESECUTIVO - STRALCIO “LA FUSILLO COSTRUZIONI S.R.L.”

RELAZIONE TECNICA

Indice

Premessa

1. Rete viaria 

2. Parcheggi pubblici e passerelle pedonali;

3. Rete idrica;

4. Rete fognante nera;

5. Rete fognante bianca;

6. Impianto pubblica illuminazione;

7. Impianto distribuzione energia elettrica;

8. Impianto rete telefonica;

9. Rete gas metano;

10.Quadro economico

Premessa

La presente relazione tecnica è relativa alle opere di urbanizzazione inerenti al progetto 

del P. di L. n. 15 della Zona di Espansione del comune di Noci e riguarda le particelle 

della società “La Fusillo Costruzioni S.r.l.” che, assieme ad altri lottizzanti, ha stipulato 

con il Comune di Noci, in data 30/05/2005, la convenzione n. 104280 registrata a Gioia

del Colle il 16/06/2005 al n. 423.

Si riportano di seguito le descrizioni delle caratteristiche tecniche e dei particolari 

costruttivi delle opere di urbanizzazione primaria e secondaria del comparto n. 15.

1. RETE VIARIA

Così come si rileva dalla Tav. n. 3 “Progetto esecutivo rete viaria - Planimetria 

generale”, sono stati indicati i tratti della viabilità al progetto stralcio “La Fusillo 

Costruzioni S.r.l.”, con individuazione delle strade e dei marciapiedi.

Le caratteristiche costruttive ed i relativi particolari restano quelli del progetto generale.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21617

In particolare per tutti i tronchi è stata prevista una sezione stradale tipo, costituita da 

una carreggiata della lunghezza di circa 171.10 m, con pendenza trasversale del 2% e 

due marciapiedi laterali della larghezza di 1.50 m, delimitati verso i lotti da muretti di 

calcestruzzo dello spessore di 25 cm e dell’altezza di 1.00 m al di sopra della quota dei 

marciapiedi.

L’ossatura stradale sarà costituita da una fondazione in misto granulale stabilizzato con 

legante naturale, dello spessore compattato e sarà completata da uno strato di 

collegamento (binder), in conglomerato bituminoso a caldo dello spessore compattato, 

e da uno strato superficiale di tappeto di usura, costituito da graniglia e sabbia 

agglomerati a caldo con bitume, il tutto come descitto e dimensionato nella tavola n. 

13 di progetto.

I marciapiedi saranno delimitati da cordoni di calcestruzzo preconfezionato, con spigolo 

smussato, della sezione di 10X25 cm e saranno sovralzati di circa 15 cm rispetto alla 

quota stradale; essi saranno completati con una pavimentazione monolitica di 

calcestruzzo dallo spessore di 10 cm, armata con pannelli di rete elettrosaldata e 

rifinita, superficialmente, con uno strato a base di elementi di quarzo dallo spessore di 2 

mm. Come già detto, i marciapiedi saranno delimitati lungo i lotti edificabili da muretti di 

calcestruzzo armato dello spessore di 25 cm, ancorati su una fondazione di cemento 

armato dallo spessore di 30 cm.

L’andamento altimetrico dei tronchi è stato progettato tenendo conto degli innesti alle 

strade di collegamento già esistenti, delle quote dei fabbricati esistenti, della morfologia 

del terreno e del problema dello scolo delle acque meteoriche.

2. PARCHEGGI PUBBLICI E PASSERELLE PEDONALI

Così come si rileva dalla Tav. n. 3 “Progetto esecutivo rete viaria - Planimetria 

generale”, sono stati indicati i tratti della viabilità al progetto stralcio “La Fusillo 

Costruzioni S.r.l.”, con individuazione delle passerelle pedonali, delle aree a parcheggio 

pubblico con annessi marciapiedi perimetrali e aree a verde.

L’ossatura stradale delle aree a parcheggio sarà costituita da una fondazione in misto 

granulale stabilizzato con legante naturale, dello spessore compattato e sarà 

completata da uno strato di collegamento (binder), in conglomerato bituminoso a caldo 

dello spessore compattato, e da uno strato superficiale di tappeto di usura, costituito da 

graniglia e sabbia agglomerati a caldo con bitume.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621618

I marciapiedi saranno delimitati da cordoni di calcestruzzo preconfezionato, con spigolo 

smussato, della sezione di 10X25 cm e saranno sovralzati di circa 15 cm rispetto alla 

quota stradale; essi saranno completati con una pavimentazione monolitica di 

calcestruzzo dallo spessore di 10 cm, armata con pannelli di rete elettrosaldata e 

rifinita, superficialmente, con uno strato a base di elementi di quarzo dallo spessore di 2 

mm.

Le passerelle pedonali saranno realizzate con pavimentazione in pietrini di cemento.

3. RETE IDRICA

Così come si rileva dalla Tav. n. 4 “Progetto esecutivo rete idrica - Planimetria 

generale”, con tratto continuo in grassetto, sono stati indicati i tratti della rete stradale, 

su cui saranno realizzati i tronchi della rete idrica, con le caretteristiche tecniche e i 

particolari costruttivi previsti dal progetto generale delle urbanizzazioni del comparto n. 

15.

La rete idrica ha uno sviluppo totale di circa 259 m rilevabile dalla tavola numero 4,

“Progetto esecutivo rete idrica - Planimetria generale”. Le tubazioni della rete idrica 

saranno in ghisa sferoidale del diametro di  100 mm con giunto elastico prefabbricato 

di tipo rapido e saranno dotate di saracinesche di linea e pozzetti di scarico a 

pressione. La profondità di posa delle tubazioni è prevista a 1.20 dal piano viabile e la 

perfetta giacitura delle tubazioni sarà assicurata sa un letto di sabbione dello spessore 

di 15 cm.

Nel punto con quota altimetrica più elevata del tracciato della rete idrica di progetto, e 

più precisamente a monte della sezione I5n (rilevabile dalla tavola numero 4), sarà 

posizionato un pozzetto di sfiato completo di sfiato automatico a semplice galleggiante, 

saracinesca in ghisa a vite interna e chiusino stradale in ghisa sferoidale, con funzione 

anche di pozzetto di lavaggio.

Da prove effettuate con apposita strumentazione manometrica sui tronchi della rete 

esistente di Via Foggia di Totos (punto altimetrico più basso, indicato nella tavola 

numero 4), alla quale la rete idrica di progetto sarà collegata, si è rilevata una pressione 

di esercizio di 3atm, con prevalenza di lieve entità di circa 8,20 m (massima differenza 

altimetrica tra sez. I1e ed il pozzetto di sfiato e scarico).

Si precisa, inoltre, che in data 12.02.2009 al prot. 18894 è già stato rilasciato parere 

tecnico favorevole dell’Ente preposto Acquedotto Pugliese S.p.A.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21619

4. RETE FOGNANTE NERA

Così come si rileva dalla Tav. n. 2 “Progetto esecutivo fogna nera - Planimetria 

generale”, con tratto continuo in grassetto, sono stati indicati i tratti della rete stradale 

relativi al progetto stralcio “La Fusillo Costruzioni S.r.l.”, su cui saranno realizzati i 

tronchi della rete fognante nera, con le caratteristiche tecniche e i particolari costruttivi 

previsti dal progetto generale della urbanizzazioni del comparto n. 15.

La rete fognante nera ha uno sviluppo totale di circa 216.90 m, rilevabile dalla tavola 

numero 9 “Profili longitudinali fogna nera”. La condotta fognaria sarà realizzata con 

tubazioni in gres ceramico del diametro di 200 mm a giunto elastico in resina 

poliuretanica. Al fine di consentire l’ordinaria manutenzione e l’ispezione delle condotte, 

è prevista la costruzione di pozzetti ad elementi prefabbricati in c.a. da ubicare ad una 

interdistanza non maggiore di 25 m. Le tubazioni saranno posate su letto di sabbione 

dello spessore di 20 cm, a profondità tale da evitare interferenze con altri sottoservizi.

Si precisa, inoltre, che in data 12.02.2009 al prot. 18894 è già stato rilasciato parere 

tecnico favorevole dell’Ente preposto Acquedotto Pugliese S.p.A.

5. RETE FOGNANTE BIANCA

Così come si rileva dalla Tav. n. 1 “Progetto esecutivo fogna bianca - Planimetria 

generale”, con tratto continuo in grassetto, sono stati indicati i tratti della rete stradale 

relativi al progetto stralcio “La Fusillo Costruzioni S.r.l.”, su cui saranno realizzati i 

tronchi della rete fognante bianca, con le caratteristiche tecniche e i particolari 

costruttivi previsti dal progetto generale della urbanizzazioni del comparto n. 15.

La rete fognante bianca ha uno sviluppo totale di circa 327.20 m, rilevabile dalla Tav. n. 

8 “Profili longitudinali fogna bianca” e dalla Tav. n. 1, tenendo conto anche dei tratti di 

rete di raccolta e convogliamento delle acque piovane interni alle aree a parcheggio 

pubblico. La condotta fognaria sarà realizzata con tubazioni in gres ceramico del 

diametro di 400, 600, 800 mm a giunto elastico in resina poliuretanica. Al fine di 

consentire l’ordinaria manutenzione e l’ispezione delle condotte, è prevista la 

costruzione di pozzetti ad elementi prefabbricati in c.a. da ubicare ad una interdistanza 

non maggiore di 32 m. Le tubazioni saranno posate su letto di sabbione dello spessore 

di 20/30 cm, a profondità tale da evitare interferenze con altri sottoservizi.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621620

6. IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE

Così come si rileva dalla Tav. n. 5 “Progetto esecutivo impianto di pubblica 

illuminazione”, con tratto continuo in grassetto, sono stati indicati i tratti della rete 

stradale relativi al progetto stralcio “La Fusillo Costruzioni S.r.l.”, su cui sarà realizzato 

l’impianto di pubblica illuminazione, con le caratteristiche tecniche e i particolari 

costruttivi previsti dal progetto generale delle urbanizzazioni del comparto n. 15.

In particolare l’impianto sarà costituito da conduttori FG7OR della sezione di 25 mmq 

correnti in cavidotti di PVC della sezione di 125 mm, da una rete costituita da dispersori 

in acciaio zincato 50X5 e corda nuda di rame della sezione di 35 mmq, posata lungo i 

cavidotti e da sostegni in acciaio zincato di altezza fuori terra pari a 10 metri, con corpi 

illuminanti del tipo stradale dotati di lampade ai vapori di sodio ad alta pressione (SAP),

della potenza di 250 W.

7. IMPIANTO DISTIBUZIONE ENERGIA ELETTRICA

Così come si rileva dalla Tav. n. 6 “Progetto esecutivo impianto elettrico”, con tratto di 

colore rosso sono stati indicati i tracciati della tubazione della rete elettrica.

In particolare l’impianto sarà costituito da cavidotti in pvc rigido pesante corrugato dei 

diametri di 125 mm e 180 mm, interrati ad una profondità minima di 1 metro e posato 

su letto di sabbia dello spessore di circa 10 cm. Sono previsti pozzetti delle dimensioni 

di 120X120X100 cm con chiusino in ghisa carrabile ad una distanza media di circa 35 

metri.

La posizione delle condotte e dei pozzetti è indicativa e potrebbe subire delle modifiche 

a seguito delle indicazioni dell’Ente gestore (ENEL).

8. IMPIANTO RETE TELEFONICA

Così come si rileva dalla Tav. n. 7 “Progetto esecutivo rete telefonica”, con tratto di 

colore rosso sono stati indicati i percorsi di tubazione.

In particolare l’impianto sarà costituito da cavidotti in pvc rigido  pesante corrugato dei 

diametri di 125 mm e 63 mm, interrati ad una profondità minima di 60 cm e posati su 

letto di sabbia dello spessore di circa 10 cm. Sono previsti pozzeti delle dimensioni di 

125X80 cm, 90X70 cm e 50X50 cm con chiusino in ghisa carrabile.

Il completamento della rete telefonica avverrà con la collaborazione dell’Ente gestore e

su progetto con quest’ultima concordato.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21621

9. RETE GAS METANO

Così come si rileva dalla Tav. n. 15 “Progetto esecutivo rete gas – Planimetria 

generale”, sono stati indicati i percorsi di tubazione della rete gas, in quanto il progetto 

esecutivo verrà realizzato di concerto con l’Ente gestore. 

La rete gas ha uno sviluppo totale di circa 256.00 m, rilevabile dalla Tav. n. 15. Si 

presume la spesa preventivata ammonterà a € 38.400,00.

10. QUADRO ECONOMICO GENERALE

1. Rete viaria € 83.802,59

2. Parcheggio pubblico e passerelle pedonali € 100.369,70

3. Rete idrica € 24.816,29

4. Rete fognante nera € 30.857,50

5. Rete fognante bianca € 80.113,15

6. Impianto pubblica illuminazione € 72.285,41

7. Impianto distribuzione energia elettrica € 63.806,69

8. Impianto rete telefonica € 22.371,82

9. Rete gas metano €   38.400,00

Totale € 516.823,15
IVA 10% sui lavori € 51.682,31

Totale Lavori € 568.505,46

SPESE GENERALI
Progettazione, direzione lavori 2.35% € 12.000,00

Contributo INARCASSA 4% € 480,00

IVA 22% € 2.745,60

Totale Spese € 15.225,60

TOTALE LAVORI+SPESE: € 583.731,06

Noci, _______________.

Il Progettista

Dott. Ing. MEZZAPESA Fortunato 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621622

DESCRIZIONE: PROGETTO  DI  VARIANTE
PIANO  DI  LOTTIZZAZIONE
DEL  COMPARTO  URBANISTICO  N°15

Scale metriche

C O M U N E   D I   N O C I

OGGETTO:

ATTO DI CONVENZIONE, ATTO DI
REDISTRIBUZIONE DI AREE

Data

Agg.

Tavola

All. F

PROGETTAZIONE:

Dott. ing. Fortunato MEZZAPESA

COMMITTENTI:

La Fusillo Costruzioni s.r.l.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21623



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621624



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21625



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621626



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21627



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621628



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21629



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621630



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21631



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621632



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21633



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621634



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21635



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621636



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21637



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621638



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21639



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621640



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21641



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621642



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21643



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621644



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21645



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621646



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21647



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621648



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21649



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621650



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21651



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621652



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21653



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621654



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21655



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621656



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21657



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621658



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21659



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621660



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21661



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621662



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21663



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621664



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21665



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621666



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21667



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621668



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21669



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621670



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21671



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621672



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21673



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-201621674

DESCRIZIONE: PROGETTO  DI  VARIANTE
PIANO  DI  LOTTIZZAZIONE
DEL  COMPARTO  URBANISTICO  N°15

Scale metriche

C O M U N E   D I   N O C I

OGGETTO:

DICHIARAZIONE DI NON ASSOGGETTABILITA' A
VAS

Data

Agg.

Tavola

All. G

PROGETTAZIONE:

Dott. ing. Fortunato MEZZAPESA

COMMITTENTI:

La Fusillo Costruzioni s.r.l.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 12-5-2016 21675

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETA'

(Art. 47 - 76 del D.P.R. 445/00)

    Il sottoscritto dott. ing. Fortunato MEZZAPESA, nato a Noci il 11.05.1964 e ivi domiciliato

alla Via Rossini n. 7, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Bari al n. 4617, in qualità 

di tecnico progettista del progetto di variante al Piano di lottizzazione del Comparto n. 15 approvato 

con del. C.C. n. 14/2004 e successiva variante, in ditta “La Fusillo Costruzioni S.r.l.”, con sede in 

Noci alla Via Gioia Zona B n. 19/A1, P.IVA 06043960720, quale proprietaria del 51% degli 

immobili, ricadenti all’interno del Comparto n. 15 del vigente P.R.G. del Comune di Noci e 

precisamente degli immobili riportati in Catasto al foglio di mappa n. 42/a particelle: 1931-1937-

1924-1919-1923-1938-1900-1906-1907-1911-1916-1897-1899-1912-1909-1903, per una superficie 

complessiva di mq 5.626, sotto la propria responsabilità, consapevole delle sanzioni penali cui si 

incorre in caso di dichiarazioni false, mendaci o non veritiere, con la presente,  

d i c h i a r a

che il progetto di variante di che trattasi non è assoggettabile a Valutazione Ambientale Strategica,

ai sensi della L.R. n. 44 del 14.12.2012 e s.m.i. e al R.R. n. 18 del 09.10.2013, in quanto non rientra 

nel punto 7.2 dell’art. 7 del precitato Regolamento Regionale, nello specifico al comma VII.

Quindi il progetto in esame si ritiene assolto dagli adempimenti in materia di VAS.

Distinti saluti.   

Noci, _______________. 

Il Progettista

___________________________




